
Panevėžio rajone – tradicinės „Baltijos kelio“ bėgikų sutiktuvės

Svetingai sutikti ir pagerbti tarptautinio estafetinio bėgimo „Baltijos kelias”
Vilnius–Ryga–Talinas bėgikus – Panevėžio rajono savivaldybės puoselėjama ilgametė
tradicija. Ji tęsiama ir šiemet – rugpjūčio 19 d., penktadienį, renginys vyks ties Panevėžio ir
Ukmergės rajonų riba.

Pasak Lietuvos bėgimo mėgėjų asociacijos prezidento Vidmanto Dobrovolsko, bėgime
dalyvauti ketina 40 bėgikų. Startavę rugpjūčio 19 d. 10 val. Vilniuje, Katedros aikštėje,
pasiekti finišą jie ketina rugpjūčio 21 d. 18–18.30 val. Taline, Estijos Parlamento kieme.

Panevėžio rajono atstovai sutikti bėgikus planuoja 15–15.30 val.

Sudėtinė „Baltijos kelio“ minėjimo Panevėžio rajone dalis – sporto varžytuvės ir bičiuliškas
bendraminčių pasibuvimas – šiemet dėl magistralinio kelio remonto keičia vietą – vyks ne
istorinę atmintį saugojančioje Ąžuolų giraitėje, o Šilų miestelyje, Raguvos seniūnijoje.

16.30–18 val. Šilų stadione sporto metodistas Sigitas Žudys ir didelius, ir mažus,
mėgstančius pajudėti ir išbandyti savo reakciją bei judrumą, kviečia dalyvauti nuotaikingose
sporto estafetėse. Laimėtojai neliks be apdovanojimų.

Į renginį pakviesti ir bendruomenės pareigūnai, kurie, vykdydami projektą „Eismo saugumas
bendruomenėse 2022–2023“ primins saugaus eismo taisykles ir motyvuos jų sąžiningai
laikytis.

18 val. Šilų universaliame daugiafunkciame centre (buvusioje mokykloje) vyks jaukus
patriotiškai nusiteikusių tautiečių vakarojimas, prisimenant „Baltijos kelio“ įspūdžius.
Programoje – knygos „Ten kur Šilai“ pristatymas, muzikinė programa, Ąžuolų giraitės
įkūrimo iniciatoriaus kauniečio Prano Majausko atvežto istorinio filmo peržiūra, vietos
šviesuolės Stasės Pulkauninkienės fotoparodos bei Šilų krašto muziejaus lankymas.

„Baltijos kelias“ –  unikali akcija Lietuvos, Latvijos ir Estijos neprievartinio pasipriešinimo
kovoje už Nepriklausomybę. Šiemet minimos 33-iosios šio įsimintino istorinio įvykio metinės.

1989 m. rugpjūčio 23 d., minint Molotovo–Ribentropo nusikalstamo pakto ir jo slaptųjų
protokolų pasirašymo 50-ąsias metines, Lietuvos Persitvarkymo Sąjūdis, Estijos ir Latvijos
liaudies frontai suorganizavo 620 km ilgio gyvąją grandinę, kuria rankomis susikibę 2 mln.
žmonių sujungė Vilnių, Rygą ir Taliną. Šiame simboliniame referendume nutiestas trijų
Baltijos tautų kelias į Nepriklausomybę. 1990 m. kovo 11 d. vykdydama Tautos valią
Aukščiausioji Taryba-Atkuriamasis Seimas atkūrė Lietuvos Nepriklausomybę.



Panevėžio rajone – tradicinės „Baltijos kelio“ bėgikų sutiktuvės

2009 m. UNESCO „Baltijos kelią“ įtraukė į „Pasaulio atminties“ sąrašą.


